Werk

Titel: Antibodini Iuridici Prodromus
Autor: Klengel, Christian; Coch, Dietericus
Verlag: Literis Röhnerianis
Ort: Wittebergae
Jahr: 1658
Kollektion: VD17-Mainstream
Gattung: Dissertation;jur.
Digitalisiert: Niedersächsische Staats- und Universitätsbibliothek Göttingen
Werk Id: PPN757418236
PURL: <http://resolver.sub.uni-goettingen.de/purl?PPN757418236>
OPAC: <http://opac.sub.uni-goettingen.de/DB=1/PPN?PPN=757418236>
LOG Id: LOG_0005
LOG Titel: Caput Quartum.
LOG Typ: chapter

Terms and Conditions

The Goettingen State and University Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Goettingen State- and University Library.
Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept the Terms and Conditions.
Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Goettingen State- and University Library.

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

Contact

Niedersächsische Staats- und Universitätsbibliothek Göttingen
Georg-August-Universität Göttingen
Platz der Göttinger Sieben 1
37073 Göttingen
Germany
Email: gdz@sub.uni-goettingen.de

fratibus, honoribus, sacerdotiis, imperiis, nobilitate fruantur,
quam nobilitas ad nepotes usque; pertinet.

XXIII. Colophonem addent capiti huic ultima fere Bo-
dini verba: *Quod si verum est, ratione semper ac legi divina lo-
cum esse oportere, nec ipsam Palestina finibus concludi, cur non
ubique terrarum lex illa de servitiis ac libertate tam utiliter, quam sa-
pienter a Deo lata vim habitu*ra* sit potius, quam quam humanis inge-
niis excogitata fuere?* Non conabitur subscribere Grotius Bo-
dino, alienigenis legis Hebraicæ jugum imperanti. Nec enim
ex illius mente, quam *I.de J.P. & B.c.I.n.XVI.* explicat, lex obli-
gat eos, quibus non est data: *Humano generi ter jus datum a Deo
novimus, statim post hominem conditum, iterum in reparatione ge-
neris humani post diluvium, postremo in sublimiori reparatione per
Christum.* Ex omnibus autem populis unus extitit, cui peculiari-
ter Deus iura dare dignatus est, populus scilicet Hebreus. Unde
nulla parte legis Hebreæ, quia lex est proprie, nos obligari putat,
quia obligatio extra ius naturæ venit ex voluntate legem ferentis.
Deum autem voluisse, ut alii, quam Israelitæ, ista lege tenerentur,
nullo indicio potest deprehendi. Hinc directam obligationem non
paritur Grotius, obliquam non refudit. Enimvero non ausim se-
qui Grotium, utut Deus Israelem affectur, assensum cohibente
Excellentissimo apud Argentoratenses Theologo D. Johanne
Schmidio *disp. de lege moralⁱ in genere th. XXII.* Distingvendum
tamen inter ea, quam absolute sunt communia, & quam his ad-
dicta sunt nonnulla singularia in lege moralⁱ. De ceremoniali
quippe, ut & forensi impræsentiarum haud loquor. Porro
quod ait Grotius, legem non posse obligare eos, quibus non est
data sive promulgata, humanae legi tantum competit, non illi,
quam connata est. Nec enim istam addiscimus, accipimus, legi-
mus, sed ex natura ipsa arripimus, haurimus, exprimimus, ut
verbis uti liceat D. Balthasaris Meisneri *part. III. Philos. Sobriet*
*sec*t*. II. cap. IV. quest. II.*